
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ КРУТАЛЕВИЧА ГВАРДЕЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»   
___________________________________________________________________________ 

    238210, Калининградская область,                                      тел/факс: 8-401-59-3-16-96 

     гор. Гвардейск, ул. Тельмана 30-а,                                    Е – mail: gvardeiskschool@mail.ru                                                                                                     

                                                                                                                 Сайт:  https://mboush2.ru  

 

 

ПРИКАЗ 
«11»  февраля 2025 г.                                                                                № 150-ОД   

Об утверждении программы противодействия коррупции МБОУ «СШ №2 им. А. 

Круталевича гор. Гвардейска» на 2025-27 годы 

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», протокола управляющего совета МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»  

от 19.01.2025 № 1, в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации 

последствий коррупционных правонарушений в МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. 

Гвардейска»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 11.02.2025 года программу противодействия 

коррупции МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейск»  на 2025–

2027 годы (приложение). 

2. Ответственному за предупреждение коррупции в МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича 

гор. Гвардейск»  Сусловой Инне Петровне: 

 обеспечить и контролировать реализацию программы противодействия коррупции 

МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейск» ; 

 проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы 

противодействия коррупции МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейск». 

    3. Секретарю-делопроизводителю Метревели А.А. в срок до 27.03.2025 года довести 

программу  до начальников структурных подразделений МБОУ «СШ №2 им. А. 

Круталевича гор. Гвардейск». 

    4. Начальникам структурных подразделений МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. 

Гвардейск»  в срок до 01.03.2025 года ознакомить своих подчиненных с программой 

противодействия коррупции МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейск». 

    5. Системному администратору Ёлкина В.И. в срок до 12.02.2025 года опубликовать 

программу противодействия коррупции МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. 

Гвардейск»  на сайте МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейск»  и разместить ее 

на информационных стендах. 

   6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                              Е.С. Гартунг 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

mailto:gvardeiskschool@mail.ru

		2025-03-10T16:15:39+0200
	МБОУ «Средняя школа № 2  имени Алексея Круталевича Гвардейскогомуниципального округа Калининградской области»




